
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1852 Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 e 03 
 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO –  Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Edição nº 1852 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 

PORTARIA Nº 15.210 DE 07 DE JULHO DE 2023. 

 
DESIGNA A SERVIDORA MARIA 

TERESA SILVA DA CRUZ PARA 

SUBSTITUIR A COORDENADORA DE 
MEIO AMBIENTE MARLI ABEL. 

 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base no Art. 39 da Lei 

Municipal nº 1875/2001, 

 
Resolve: 

 

Art. 1º - DESIGNAR provisoriamente a servidora MARIA TERESA SILVA 
DA CRUZ - Matricula nº 1858 para substituir a Coordenadora de Meio 

Ambiente MARLI ABEL - Matricula nº 2555 - por motivo de férias, no 

período 30 dias a contar de 10/07/2023. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

Edital n.º 041/2023 

 

                                  O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas 

atribuições, visando a contratação de pessoal por prazo determinado para 

desempenhar funções de atendente de creche a ser lotado na Secretaria de 
Educação, amparado em excepcional interesse público devidamente 

reconhecido por intermédio da Lei Municipal n.º 4.216 de 05/07/2023, com 

fulcro no art. 37, IX, da Constituição da república, e arts. 88 a 192 da Lei 
Municipal n.º 1875/2001, aproveita a classificação constante na Homologação 

do Resultado Final do Processo Seletivo Edital n.º 001/2023 (Lei Municipal nº 

4.162 de 16/01/2023). 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, AOS SETE DIAS DO MÊS DE 

JULHO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

CHAMAMENTO PARA ENTREVISTA 

Edital n.º 035/2023 

 

Lei Municipal nº 4.208 de 13/06/2023 

 

Cargo:   ENFERMEIRO 

 

Dia 10/07/2023, às 08h30min, na Secretaria Municipal de Saúde, Rua Ramiro 

Barcelos nº 80, centro, São Jerônimo/RS 

Candidato(a)  

Jessica Teixeira Garcia 
 

Luciano Auler 
 

Milena Duarte Massena 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

Dia 10/07/2023, às 09h10min, na Secretaria Municipal de Saúde, Rua 

Ramiro Barcelos nº 80,centro, São Jerônimo/RS 

Candidato(a) 

Bianca Cunha Lima 

Bruno Pradella Machado 

Daniela de Azevedo Machado 

Iseli Marques da Silva 

Jessica Fernanda Barcelos Rodrigues 

keli Regina Brum da Silva Marocco 

Lisley Marques de Souza 

Marina Oliveira da Silveira 

Maria Angelica Correa de Carvalho 

Milena Guntzel Vasconcelos 

Paula Dinorá Goulart Pereira 

Patrícia Cunha Linck 

 

                Cargo: ATENDENTE ADMINISTRATIVO 

 

Dia 10/07/2023, 11h10min na Secretaria Municipal de Saúde, Rua Ramiro 

Barcelos nº 80,centro, São Jerônimo/RS 

Candidato(a) 

 Ana Paula Schimitt do Amaral  

Carmen Eunice de Lurdes Grazioli  

Karina Marques Corrêa  

Nicolle Tolotti Borges  

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

CHAMAMENTO PARA PROVA PRÁTICA 

Edital n.º 035/2023 

Lei Municipal nº 4.208 de 13/06/2023 

 

 

SERVENTE 

 

Dia 10/07/2023, 14h, na Secretaria Municipal de Saúde, Rua Ramiro 

Barcelos nº 80,centro, São Jerônimo/RS 

Candidato(a)  

Cintia Beatriz Menezes da Silva  

Glaziane Lopes Naatz  

Magda da Silva Oliveira  

 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Edição nº 1852 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              3 

Classificação para Entrevista 

Edital Processo Seletivo n.º 035/2023 

Lei Municipal nº 4.208 de 13/06/2023 

 

Cargo: ENFERMEIRO 

 

Candidato(a) 

Jessica Teixeira Garcia 

Luciano Auler 

Milena Duarte Massena 

 

 

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

 

DESCLASSIFICADO(A) 

 

Candidato(a) Item do edital não atendido (documento em 

desacordo/vencido ou não apresentado) 

Veridiana 

Junqueira da Silva 

       Item 4.1.2 “c” 

            Item 4.1.2.1 “a” 

 

 

Cargo: ATENDENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

 

 

           

CLASSIFICAÇÃO PROVA PRÁTICA 

 

Edital n.º 035/2023 

Lei Municipal nº 4.208 de 13/06/2023 

 

Cargo: SERVENTE 

 

Candidato(a) 

Cintia Beatriz Menezes da Silva 

Glaziane Lopes Naatz 

Magda da Silva Oliveira 

 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

Candidato(a) 

Bianca Cunha Lima 

Bruno Pradella Machado 

Daniela de Azevedo Machado 

Iseli Marques da Silva 

Jessica Fernanda Barcelos Rodrigues 

keli Regina Brum da Silva Marocco 

Lisley Marques de Souza 

Marina Oliveira da Silveira 

Maria Angelica Correa de Carvalho 

Milena Guntzel Vasconcelos 

Paula Dinorá Goulart Pereira 

Patrícia Cunha Linck 

Candidato(a) 

Ana Paula Schimitt do Amaral 

Carmen Eunice de Lurdes Grazioli 

Karina Marques Corrêa 

Nicolle Tolotti Borges 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial

